
« DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

R A D O M ,  d n i a  3 0 1 i s t o p a d a  1 9 9 0 r .  N R  3 7

TREŚĆ :
Poz.

U C H W A Ł Y  R A D  G M I N
329 - nr VII/43/90 Rady Gminy w Garbatce-Letnisko

z dnia 16 listopada 1990 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego.

nr VI/24/90 Rady Gminy w Jastrzębi 
z dnia 25 października 1990 r. w sprawie wprowadzenia nowych zasad najmu lokali i budynków użytkowych stanowią
cych własność gminy.

nr VII/33/90 Rady Gminy w Orońsku
z dnia 13 listopada 1990 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego.

332 - nr VII/18/90 Rady Miasta i Gminy w Wyśmierzycach 
z dnia 29 października 1990 r. w sprawie zmiany szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabu
dowy jednorodzinnej przy ul. Sosnowej w Wyśmierzycach.

P O R O Z U M I E N I A
333 - porozumienie zawarte w dniu 1 listopada 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szydłowcu a Zarządem

Miejskim w Szydłowcu.

334 - porozumienie zawarte w dniu 31 października 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szydłowcu a Zarzą
dem Gminy w Wierzbicy.

335 - porozumienie zawarte w dniu 31 października 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Radomiu a Zarządem
■ Gminy w Wierzbicy.

336 - porozumienie zawarte w dniu 21 listopada 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zwoleniu a Komendan
tem Rejonowym Straży Pożarnych w Zwoleniu.

329
U C H W A Ł A  NR VII/43/90 

R A D Y  G M I N Y  W G A R B A T C E - L E T N I S K O  
z dnia 16 listopada 1990 roku

w sprawie wykazu aktów prawa

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytor
ialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 
32, poz. 191 i Nr 43, poz. 253/ Rada Gminy w Garbatce- 
-Letnisko uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wy
danych przez Gminną Radę Narodową w Grabatce-Letnisko 
przed dniem 27 maja 1990 r. , które zachowują moc obo
wiązującą:
1/ uchwała nr IV/17/7B z dnia 22 czerwca 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego wsi Garbatka-Letnisko na lata 
1978 - 1990 /Dz.Urz. WRN w Radomiu Nr 7, poz. 24/,

miejscowego.

2/ uchwała nr XIX/50/81 z dnia 30 lipca 1980 r. w spra 
wie uchwalenia miejscowego szczegółowego planu za
gospodarowania przestrzennego zespołu budownictwa 
letniskowego we wsi Molendy gm. Garbatka-Letnisko 
/Dz.Urz. WRN w Radomiu Nr 6, poz. 27/,

3/ uchwała nr VI/28/85 z dnia 14 czerwca 1985 r.
w sprawie uchwalenia miejscowego szczegółowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego osiedla budowni
ctwa jednorodzinnego przy ul. Kruczkowskiego w Gar- 
batce-Letniska /Dz.Urz. Woj. Rad. Nr 17, poz. 201/,

4/ uchwała nr XII/54/B6 z dnia 23 czerwca 1986 r. 
w sprawie określenia granic gruntów przeznaczonych 
pod realizację skoncentrowanego budownictwa jednoro
dzinnego na terenie Grabatki-Letnisko /Dz.Urz. Woj. 
Rad. z 1987 r. Nr 1, poz. 7/,



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Poz. 329, 330

5/ uchwała nr IV/9/88 z dnia 29 września 1988 r.w spra
wie uchwalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Grabatka-Letnisko, sporządzonego 
na lata 1983 - 2000 /Dz.Urz. Woj. Rad. z 1990 r. Nr 
2, poz. 13/,

6/ uchwała nr VIII/29/89 z dnia 21 lipca 1989 r.w spra
wie wyrażenia zgody na stosowanie w okresie do dnia 
31 grudnia 1990 r. za użytkowanie lub użytkowanie 
wieczyste gruntów przeznaczonych pod obiekty pełnią
ce funkcje oświatowe, dydaktyczne, profilaktyki 
zdrowotnej, opieki społecznej, organizacji charyta
tywnych, sportowe i turystyczne - opłaty w wysokości 
ustalonej przed dniem 1 stycznia 1986 r. /Dz.Urz.
Woj. Rad. Nr 18, poz. 210/,

7/ uchwała nr VIII/28/89 z dnia 21 lipca 1989 r. w spra
wie wprowadzenia na obszarze gminy Garbatka-Letnisko 
sprzedaży gruntów państwowych /Dz.Urz. Woj. Rad. Nr 
21, poz. 244/,

8/ uchwała nr IX/33/89 z dnia 27 sierpnia 1989 r.
w sprawie zmian w tekście planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego gminy Grabatka-Letnisko w czę
ści dotyczącej sołectwa Garbatka-Długa /Dz.Urz. Woj. 
Rad. Nr 17, poz. 206/,

9/ uchwała nr XI/35/89 z dnia 30 listopada 1989 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze prze
targu działek budowlanych na osiedlu im. Piłsudskie
go przy ul. Kruczkowskiego /Dz.Urz. Woj. Rad. Nr 23, 
poz. 267/,

10/ uchwała nr XIII/44/90 z dnia 26 marca 1990 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie gminy Garbatka-Let
nisko /Dz.Urz. Woj. Rad. Nr 9, poz. 93/.

§ 2. Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wy
danych przez Naczelnika Gminy w Garbatce - Letnisko 
przed dniem 27 maja 1990 r., które zachowują moc obowią
zującą:
1/ zarządzenie nr 3/84 z dnia 10 kwietnia 1984 r.

w sprawie dokonania odstępstw od ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego wsi Garbatka-Letnisko, 
sporządzonego na lata 1978-1990 /Dz.Urz. WRN w Rado
miu Nr 7, poz. 62/,

2/ zarządzenie nr 11/84 z dnia 15 grudnia 1984 r. 
w sprawie dokonania odstępstw od ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego wsi Grabatka-Letnisko, 
sporządzonego na lata 1978 - 1990 /Dz.Urz. Woj. Rad. 
Nr 16, poz. 192/,

3/ zarządzenie nr 12/84 z dnia 18 grudnia 1984 r.
w sprawie dokonania odstępstw od ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego wsi Garbatka-Letnisko, 
sporządzonego na lata 1978 - 1990 /Dz.Urz. Woj. Rad. 
Nr 16, poz. 193/,

4/ zarządzenie nr 13/84 z dnia 20 grudnia 1984 r.
w sprawie dokonania odstępstw od ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego wsi Garbatka-Letnisko, 
sporządzonego na lata 1978 - 1990 /Dz.Urz. Woj. Rad. 
Nr 11, poz. 125/.

§ 3. Akty prawa miejscowego nie zamieszczone w 
niniejszej uchwale tracą moc obowiązującą z dniem jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskie
go.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
A. Wałęka

330
U C H W A Ł A  NR VI/24/90 

R A D Y  G M I N Y  W J A S T R Z Ę B I  
z dnia 25 października 1990 roku

w sprawie prowadzenia nowych zasad najmu lokali i budynków użytkowych stanowiących własność gniny.
2/ wynajmowane na potrzeby działalności gospodarczej, 

handlu i usług w wysokości 6000 ł za 1 »! powierz
chni użytkowej miesięcznie,

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póź. zm./ w związku z art.
2 ustawy z dnia 23 marca 1990 r. o zmianie ustawy 
Prawo lokalowe /Dz.U. Nr 32, poz. 190/ Rada Gminy 
w Jastrzębi uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę bazową za 1 m2 powierz
chni użytkowej za lokale:
1/ wynajmowane na potrzeby wyższej użyteczności pub

licznej /np. lecznica zwierząt/ w wysokości 
4000 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej miesięcznie,

3/ wynajmowane na garaże w wysokości 5000 zi za 1 m2 
powierzchni użytkowej miesięcznie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Radomskiego.

Przewodniczący Rady Gminy: 
M. Gwierz



Poz. 331, 332 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Str. 3

331
U C H W A L A  NR VII/33/90 

R A D Y  G M I N Y  W O R O Ń S K U  
z dnia 13 listopada 1990 roku

w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie teryto
rialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz.U.
Nr 32, poz. 191 i Nr 43, poz. 253/ Rada Gminy w Oroń- 
sku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wy
danych przez Gminną Radę Narodową w Drońsku przed 
dniem 27 maja 1990 r., które zachowują moc obowiązują
cą:
1/ uchwała nr XVI/54/82 z dnia 27 kwietnia 1982 r. 

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy Orońsko, sporządzone
go na lata 1981 - 1995 /Dz.Urz. WRN w Radomiu Nr 
9, poz. 41/,

2/ uchwała nr XXIII/89/88 z dnia 12 kwietnia 1988 r. 
w sprawie dokonania zmian w planie ogólnym zagos
podarowania przestrzennego gminy Orońsko /Dz.Urz. 
Woj. Rad. Nr 11, poz. 116/,

3/ uchwała nr V/21/S9 z dnia 28 lutego 1989 r.w spra
wie ustalenia wysokości stawek podatku od posiada
nia psów /niepublikowana/,

4/ uchwała nr XII/38/90 z dnia 20 lutego 1990 r. 
w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe /niepublikowana/,

5/ uchwała nr XIV/40/90 z dnia 27 marca 1990 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na stosowanie w okresie 
do dnia 31 grudnia 1990 r. za zarząd, użytkowanie

lub użytkowanie wieczyste gruntów przeznaczonych pod 
obiekty pełniące funkcje oświatowe, dydaktyczne, 
lecznicze, profilaktyki zdrowotnej, organizacji cha
rytatywnych, sportowe i turystyczne - opłat w wyso
kości ustalonej przed dniem 1 stycznia 1986 r. /nie
publikowana/,

6/ uchwała nr XIV/41/90 z dnia 27 marca 1990 r.w spra
wie wprowadzenia sprzedaży gruntów państwowych 
/Dz.Urz. Woj. Rad. Nr 14, poz. 148/.

§ 2. Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wy
danych przez Naczelnika Gminy w Drońsku przed dniem 
27 maja 1990 r. , które zachowują moc obowiązującą:

1/ zarządzenie nr 2/84 z dnia 17 grudnia 1984 r.
w sprawie dokonania odstępstwa od ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego gminy Orońsko, spo
rządzonego na lata 1981 - 1995 /Dz.Urz. Woj. Rad. 
z 1985 r. Nr 4, poz. 32/.

§ 3. Akty prawa miejscowego nie zamieszczone 
w niniejszej uchwale tracą moc obowiązującą z dniem jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskie
go.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
B. Uciński

RADY

332
U C H W A L A  NR VII/18/90

M I A S T A  I G M I N Y  W W Y Ś M I E R Z Y C A C H
z dnia 29 października 1990 roku

w sprawie zmiany szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zespołu zabudowy jednorodzinnej przy ul. Sosnowej w Wyśmierzycach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.
Nr 16, poz. 95 z póź. zm./ oraz art. 17 ust. 3 w zwią
zku z art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o plano
waniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99/ 
po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Miasta i Gminy 
w Wyśmierzycach, Rada Miasta i Gminy w Wyśmierzycach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się zmiany w szczegółowym planie za
gospodarowania przestrzennego osiedla domków jednoro
dzinnych przy ul. Sosnowej w Wyśmierzycach zatwierdzo

nego uchwałą nr 38/142/70 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Białobrzegach z dnia 22 czerwca 1970 r. w 
sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego, po
legającego na wydzieleniu działek budowlanych w obrębie 
obszaru przeznaczonego pod parki i zieleńce, oznaczo
nego w planie szczegółowym symbolem ZP, zgodnie z załą-

*cznikiem do niniejszej uchwały .

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy 
w Wyśmierzycach do udostępniania zainteresowanym prze
glądania planu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały,



S tr .  4 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Poz. 332,333,334,335

z zachowaniem przepisów a r t .  31 ustawy o planowaniu 
przestrzennym  i  u d z ie lan ia  im odpowiednich inform a

c j i .

§ 3 . Wykonanie uchwały porucza s i ę  Burmistrzowi 

M iasta i  Gminy Wyśmierzyce.

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14-tu  dni 
od dn ia  j e j  og łoszen ia  w Dzienniku Urzędowym Wojewódz

twa radomskiego.
Przewodniczący Rady M iasta i  Gminy: 

D. Pronobis

* / za łączn ika  n ie  og łasza s i ę .

333

P O R O Z U M I E N I E  

zaw arte dnia 1 lis to p ad a  1990 roku

POMIĘDZY STANISŁAWEM DWORAKIEM KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO W SZYDŁOWCU, ZWANYM DALEJ "KIEROWNIKIEM"
A ZARZĄDEM MIEJSKIM W SZYDŁOWCU, REPREZENTOWANYM PRZEZ WŁODZIMIERZA KURZĘPĘ, BURMISTRZA MIASTA SZYDŁOWCA"

o n as tęp u jące j t r e ś c i  :

§ 1. Na podstaw ie § 7 u s t .  1 pk t 1 Porozumienia 
z dnia 23 s ie rp n ia  1990 r .  zawartego pomiędzy K iero
wnikiem Urzędu rejonowego w Szydłowcu a Zarządem 
Miejskim w Szydłowcu reprezentowanym przez  Burmis
t r z a ,  stro n y  porozumienia postanaw iają rozwiązać po

rozum ienie z dniem 31 grudnia 1990 r .

§ 2 . Z dniem 1 lis to p a d a  1990 r .  s tro n y  zmie
n ia ją  porozum ienie w ten  sposób, że zadania wymie
nione w § 1 u s t .  4 pk t a i  b z o s ta ją  przekazane do 

Urzędu rejonowego w Szydłowcu.

§ 3. Porozumienie n in ie js z e  z o s ta je  przedłożone

do za tw ierdzen ia  przez Radę M iejską w Szydłowcu na n a j
b l iż s z e j  s e s j i  Rady, jak  również przedstaw ione do akce
p ta c j i  Wojewody Radomskiego.

§ 4 . Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpis- 
san ia  i  podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Wojewó

dztwa Radomskiego.

Kierownik

S. Dworak

Burm istrz 

W. Kurzępa

334

P O R O Z U M I E N I E  
zaw arte w dniu 31 październ ika  1990 roku 

POMIĘDZY STANISŁAWEM DWORAKIEM KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO W SZYDŁOWCU 
A ZARZĄDEM GMINY W WIERZBICY REPREZENTOWANYM PRZEZ WÓJTA [MINY WIERZBICA -  ALEKSANDRA PISKORZA

1. Strony zgodnie ośw iadczają , że z mocy § 1 
pk t 7 rozporządzen ia  M in is tra  -  Szefa Urzędu Rady 
M inistrów z dnia 18 październ ika  1990 r .  zm ien ia ją
cego rozporządzenie w spraw ie s ie d z ib  i  t e r y to r i a l 
nego zasięgu  d z ia ła n ia  urzędów rejonowych /Dz.U. Nr 

72, poz. 430/.
z dniem 31 październ ika  1990 r .  wygasa porozumienie

między Nimi zaw arte w dniu 27 s ie rp n ia  1990 r .  /Dz.Urz. 

Woj. Rad. Nr 25, poz. 244 /.

Kierownik

S. Dworak

Wójt 
A. P iskorz

335
P O R O Z U M I E N I E  

zaw arte w Radomiu dnia 31 październ ika  1990 roku 
POMIĘDZY KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO W RADOMIU HENRYKIEM ŁĘCKIM ZWANYM DALEJ "KIEROWNIKIEM"

A ZARZĄDEM GMINY W WIERZBICY REPREZENTOWANYM PRZEZ WÓJTA ALEKSANDRA PISKORZA ZWANEGO DALEJ "WÓJTEM"
n as tęp u jące j t r e ś c i  :

Wyrażam tsgodęi 

W«Jew»fc» T T a d t ó k i
dr Bajożak

§ 1 .1 . Na podstawie a r t .  40 ustawy z dn ia  22 mar- 
a 1990 r .  o terenowych organach rządowej a d m in is tra c ji

ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ w związku z a r t .  8 u s ta 
wy z dn ia  8 marca 1990 r .  o sam orządzie te ry to ria lnym  
/Dz.U. Nr 16, poz. 95 zm. Dz.U. Nr 43, poz. 253/ K iero
wnik Urzędu Rejonowego w Radomiu za zgodą Wojewody Ra
domskiego pow ierza, a Wójt Gminy przyjm uje do prowadzę-



Poz. 335 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Str. 5

nia niektóre sprawy należące do właściwości Kierownika 
Urzędu rejonowego w Radomiu, jako zadania zlecone ad
ministracji rządowej w zakresie ochrony środowiska, 
geodezji i gospodarki gruntami, budownictwa, komunika
cji, spraw obywatelskich i ogólnych, a w szczególności:

I. W zakresie ochrony środowiska:
a/ z ustawy z dnia 16 listopada 1960 r. o prawie 

geologicznym /Dz.U. Nr 52, poz. 303 z póZ.zm./:
- orzekanie w sprawach spornych o odszkodowanie 

i naprawę szkód powstałych w związku z robotami 
geologicznymi /art. 16/;

b/ z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo 
wodne /Dz.U. Nr 38, poz. 230 z póź.zm./:
1/ ustalenie linii brzegu dla wód innych niż wo

dy żeglowne /art. 8 ust. 3/,
2/ decydowanie o wykonaniu przez państwowe jed

nostki organizacyjne robót i urządzeń w celu 
polepszenia stosunków wodnych na gruncie 
/art. 51/,

3/ wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na zwykłe 
korzystanie z cudzej wody /art. 52/,

4/ ustanawianie sfer ochronnych źródeł /art.59 
ust. 2/,

5/ przyznawanie odszkodowania za szkodę ponie
sioną w związku ze zmianą zagospodarowania 
gruntów położonych w strefie ochronnej /art. 
61 ust. 1/,

6/ nakazanie przywrócenia do stanu poprzedniego 
w przypadku czynności, które mogą utrudnić 
ochronę przed powodzią /art. 68/,

7/ wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na wykona
nie urządzeń wodnych, które nie służą do 
szczególnego korzystania z wód /art. 82 ust.
3/,

8/ wydawanie decyzji o wykonaniu na koszt Pań
stwa za zwrotem części kosztów budowy urzą
dzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę 
i zbiorczych urządzeń kanalizacji /art. 85 
ust. 1/,

9/ wydawanie decyzji w sprawie odszkodowań za 
szkody powstałe w związku z projektowaniem 
i wykonywaniem na koszt Państwa oraz eksplo
atacją i utrzymaniem urządzeń wodnych w czę
ści dotyczącej urządzeń nelioracji wodnych, 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi i zbior
czych urządzeń kanalizacyjnych wsi /art. 86 
ust. 1/,

10/ przyjmowanie na własność Państwa, za zgodą 
właściciela gruntów w zamian za wykonanie 
melioracji wodnych /art. 93 ust. 2/,

11/ wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wod
nej /art. 110/,

12/ zatwierdzanie lub nadawanie statusu spółkom 
wodnym, zatwierdzenie uchwały o rozwiązaniu 
spółki wodnej /art. 112 ust. 2-4/,

13/ stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczania wo
dy oraz ustalanie wysokości składek i innych 
świadczeń na rzecz spółki wodnej /art. 115 ust.
3/,

14/ podwyższanie wysokości składek i innych świad
czeń oraz możliwość ich ustalania na rzecz 
spółek wodnych i ich związków /art. 117 ust.2 
i 3/;

c/ z ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie
i kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3, poz. 6
z póź. zm./:
1/ wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenia tere

nów, na których znajduje się starodrzew /art.
43 ust. 2/;

d/ z ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie
przyrody /Dz.U. Nr 25, poz. 180 z póź.zm./:
1/ wydawanie zarządzeń dotyczących potrzeby wyko

nania niektórych prac ochronnych na rzecz po
mników przyrody /art. 19 ust. 2/,

2/ występowanie z wnioskami o ściganie za wykro
czenia określone w ustawie /art. 31 ust. 2/;

e/ z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym /Dz.U. Nr 21, poz. 91 z późn.zm./:
1/ stosowanie środków przewidzianych w przepisach 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
/art. 6 ust. 3/,

2/ zwalnianie od obowiązku prowadzenia racjonal
nej gospodarki rybackiej i uznanie zbiorników 
wodnych za nieprzydatne do prowadzenia tej go
spodarki /art. 6 ust. 4/,

3/ zezwolenie na odstępstwa od zakazów, o których 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2-7 i ust. 2 oraz 
art. 10 ust. 1, a także na dokonywanie połowu 
ryb w obrębach ochronnych /art. 17 ust. 1/,

4/ rejestracja sprzętu pływającego służącego do 
połowu ryb /art. 20 ust. 3/.

II. W zakresie geodezji i gospodarki gruntami:
a/ z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu 

w księgach hipotecznych /gruntowych/ prawa włas
ności nieruchomości przejętych na cele reformy 
rolnej /Dz.U. Nr 39, poz. 233/:
1/ składanie wniosku o wpis do księgi wieczystej 

wraz z niezbędną dokumentacją /art. 2/;
b/ z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłasz

czeniu i o uregulowaniu innych spraw związanych 
z reformą rolną i osadnictwem rolnym /Dz.U. z 
1959 r. Nr 14, poz. 78 z póź. zm./:
1/ orzekanie o nadaniu własności nieruchomości 

dzierżawcom i o ustaleniu ceny nabycia /art.4/, 
2/ orzekanie o nabyciu własności nieruchomości 

oraz o ustaleniu ceny nabycia na rzecz posia
daczy z innych tytułów niż dzierżawa /art.11/, 

3/ orzekanie o wyłączaniu spod nadania nierucho
mości położonych na obszarze gmin /art.11/;



S tr .  6 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Poz. 335

c /  z ustawy z dn ia 12 marca 1958 r .  o sprzedaży 
nieruchomości PFZ oraz uporządkowaniu n ie k tó 
rych spraw związanych z przeprowadzeniem re 
formy ro ln e j i  osadnictwa rolnego /Dz.U. z 
1989 r .  Nr 58, poz. 348/:

1 / podwyższanie lub  obniżenie ceny gruntów na 

te ren ie  wsi lub  gminy, je ż e l i  ceny gruntów 

ustalone według zasad, o k tó rych  mowa w a r t .
4 u s t. 1 znacznie odbiegają od cen stosowa
nych w obrocie między ro ln ika m i / a r t .  5 u s t. 

1/,
2 / orzekanie w sprawach p rze ję c ia  nieruchomości 

ro lnych na własność Państwa / a r t .  16 u s t .3 / ,

d / z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r .  o zagospoda

rowaniu wspólnot gruntowych /Dz.U. Nr 28, poz. 

169 z póź. zm. / :
1 / u s ta la n ie , k tó re  nieruchomości stanowią wspó

ln o tę  gruntową lub  m ienie gminne / a r t .  8 u s t. 

1/,
2 / us ta la n ie  wykazu osób uprawnionych do udzia

łu  we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obsza
ru gospodarstw przez n ich  posiadanych i  w ie l
kośc i przysługujących im udziałów we wspólno
c ie  / a r t .  8 u s t. 2 / j

e / z ustawy z dn ia 23 kw ie tn ia  1964 r .  -  Kodeks Cy

w iln y  :
1 / wyrażanie zgody na nabycie nieruchomości ro 

ln e j przez osobę prawną / a r t .  160 § 2 /,
2 / wyrażanie zgody na zrzeczenie s ię  n ierucho

mości przez w ła ś c ic ie la  na rzecz Państwa 
/ a r t .  179 § l / j

f /  z ustawy z dnia 26 marca 1982 r .  o ochronie gru

ntów ro lnych  i  leśnych /Dz.U. Nr 11, poz. 79 

z póź. zm ./:
1 / a r t .  30 u s t. 1 -  kon tro la  stosowania p rze p i

sów ustawy,

g / z ustawy z dnia 26 marca 1982 r .  o sca lan iu  

i  wymianie gruntów /Dz.U. z 1989 r .  Nr 58, poz. 

349/:
1 / przeprowadzanie sca len ia  gruntów lub  odmowa 

przeprowadzenia / a r t .  3 u s t. 1 i  3 / ,
2 / przeprowadzanie wymiany gruntów lu b  odmowa 

przeprowadzenia / a r t .  5 u s t. 1 /,
3 / wydawanie postanowienia o wszczęciu postępo

wania scaleniowego lub  wymiennego oraz za
wiadomienie o tym wszczęciu / a r t .  7 u s t. 1 

i  3 / ,
4 / przyjmowanie i  wypłacanie dop ła t uczestnikom 

sca len ia  w przypadku w ydzie len ia im gruntów 
in n e j w a rtośc i n iż  p o s ia d a li przed scaleniem 
/ a r t .  8 u s t. 5 i  6 /,

5 / zwoływanie zebrania uczestników postępowania 
dla  wyboru rady uczestników sca len ia , a w 

przypadku n ie  wybrania rady w określonym te r 

m inie powoływania t e j  rady z u rzę d u /a rt.9  
u s t. 2 i  3 / ,

6 / upoważnienie geodety do przeprowadzenia sza
cunków gruntów oraz opracowania p ro je k tu  sca
le n ia  lu b  wymiany, powoływanie ko m is ji dora

dczej d z ia ła ją c e j przy geodecie-pro jektancie 
sca len ia  i  ewentualnie dodatkowych rzeczozna
wców do t e j  k o m is ji / a r t .  10 u s t. 1,3 i  4 / ,

7 / rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad 
szacunku gruntów i  wydawanie ewentualnego po

stanowienia o obowiązku stosowania zasad sza
cowania określonych w a r t .  11 u s t. 2 ustawy 

/ a r t .  11 u s t. 1 /,
8 / ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów 

oraz sadów, ogrodów, chmielników i  innych up

raw specja lnych ob ję tych scaleniem / a r t .  12 

u s t. 1 /,

9 / rozpatrywanie zastrzeżeń do dokonanego szacu

nku / a r t .  12 u s t. 3 /,
10/ zwoływanie zebrań uczestników sca len ia  w spra

wie podjęcia  uchwały co do zgody na dokonywa

ny szacunek gruntów / a r t .  13 u s t. 2 /,

11/ rozpatrywanie zastrzeżeń i  wydawanie postano
wień o akce p tac ji szacunku gruntów w przypa
dku podjęcia  uchwały, o k tó re j mowa w a r t .  13 
u s t. 1 / a r t .  13 u s t. 4 / ,

12/ wydawanie d e cyz ji o wydzie len iu gruntów c z ło 
nkowi ro ln ic z e j s p ó łd z ie ln i produkcyjne j wy

stępującemu z n ie j po przeprowadzeniu sca le 
n ia  / a r t .  16 u s t. 2 /,

13/ zawiadomienie państwowego b iu ra  no taria lnego 
o wszczęciu postępowania scaleniowego lub  wy
miennego oraz wydawanie zgody na dokonywanie 
zmian w s tan ie  w łasności nieruchomości w t r a 
k c ie  trw an ia sca len ia  lu b  wymiany / a r t .  21 /, 

14/ rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów  scale

n ia  gruntów / a r t .  27 /,
15/ wydawanie d e c y z ji o zatw ierdzeniu p ro je k tu  

sca len ia  lub wymiany gruntów / a r t . 27 u s t .3 /,  
16/ wprowadzenie uczestników sca len ia  w posiada

n ie  nowo wydzielonych gruntów / a r t .  30 /,

17/ zawiadomienie uczestników sca len ia  o te rm i

nach zebrań, o wyłożeniu do publicznego wglą
du wyników oszacowania, o te rm in ie  okazania 
p ro je k tu  sca len ia  gruntów / a r t .  31 /;

h / z ustawy z dnia 29 kw ie tn ia  1985 r .  o gospodarce 
gruntami i  wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 
1989 r .  Nr 14, poz. 74 z póź. zm ./:
1 / wywłaszczanie nieruchomości / a r t .  3 / ,
2 / zatw ierdzanie p ro je k tu  podzia łu nieruchomo

ś c i / a r t .  12 u s t. 3 / ,
3 / orzekanie o wywłaszczaniu, odszkodowaniu, na

daniu nieruchomości zamiennej i  o zwrocie 
nieruchomości / a r t .  51 u s t. 1 /,

4 / wszczynanie z urzędu postępowania wywłaszcze
niowego / a r t .  52 /,

5 / wyznaczanie term inu do zawarcia umowy p rzen ie

s ie n ia  w łasności nieruchomości / a r t . 53 u s t .2 /,



Poz. 335 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Str. 7
6/ określanie niezbędnych służebności oraz usta

lenie obowiązków budowy i utrzymania odpowie
dnich urządzeń na wywłaszczanym gruncie /art. 
57 ust. 1/,

7/ wypłacanie odszkodowań za wywłaszczone nieru
chomości /art. 58 ust. 1/,

8/ zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią
żeń /art. 70 ust. 3/,

9/ udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości /art. 71/,

10/ wydawanie zezwoleń na wejście w posiadanie 
wywłaszczonej nieruchomości /art. 72/,

11/ wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro
wadzanie na nieruchomości ciągów drenażowych, 
przewodów i urządzeń służących do przesyłania 
płynów, pary, gazów i energii elektrycznej 
oraz urządzeń technicznych łączności i sygna
lizacji, a także innych podziemnych lub nad
ziemnych urządzeń technicznych niezbędnych do 
korzystania z tych przewodów i urządzeń /art. 
75 ust. 1/,

12/ wydawanie państwowym jednostkom organizacyj
nym zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomo
ści w celu odpłatnego wydobywania na tej nie
ruchomości materiałów niezbędnych do budowy 
i konserwacji dróg lądowych i wodnych oraz 
na cele obrony Państwa /art. 76 ust. 1/,

13/ wydawanie jednostkom gospodarki uspołecznio
nej zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości 
jeżeli zajęcie jest niezbędne tylko do czaso
wego użytku nie wymagającego wywłaszczenia 
tej nieruchomości /art. 77 ust. 1/,

14/ wydawanie zezwoleń na czasowe zajęcie nieru
chomości w wypadku siły wyższej lub nagłej 
potrzeby zapobieżenia powstaniu znacznej 
szkody /art. 78/,

15/ ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości /art. 80 ust. 2/,

16/ zaliczanie wartości mienia nieruchomego pozo
stawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie
ruchomości, o których mowa w art. 88 ust. 1 
/art. 88/;

i/ w zakresie mienia Skarbu Państwa:
1/ gospodarka gruntami /art. 3/,
2/ podejmowanie rozstrzygnięć w sprawie sprzeda

ży na terenach wiejskich gruntów zabudowanych 
obiektami zabytkowymi wymagającymi odbudowy 
lub remontu /art. 4 ust. 6/,

3/ zarządzanie gruntami, które nie zostały odda
ne w zarząd, użytkowanie lub użytkowanie wie
czyste oraz powierzanie sprawowania tego za
rządu nieodpłatnie utworzonemu w tym celu 
przedsiębiorstwu lub innej jednostce organiza
cyjnej z wyłączeniem czynności wymagających 
decyzji administracyjnych /art. 6 ust. 1/,

4/ zarządzanie gruntami zabudowanymi, budynkami 
mieszkalnymi oraz innymi budynkami związany
mi z wykonywaniem zarządu i eksploatacją bu
dynków mieszkalnych /art. 6 ust. 2/,

5/ dokonywanie zamiany gruntów /art. 22 ust. 3/, 
6/ określanie udziałów we współużytkowaniu wie

czystym gruntu przy sprzedaży lokali /art. 24 
ust. 1/,

7/ podejmowanie decyzji o przebudowie, nadbudo
wie lub rozbudowie domu przez osoby fizyczne, 
polegającej na powiększeniu liczby pokoi w 
domach, w których nie sprzedano wszystkich 
lokali /art. 24 ust. 3/,

8/ wydawanie decyzji o zmianie wielkości udzia
łów właścicieli poszczególnych lokali we współ 
własności domów oraz we współużytkowaniu gru
ntów po dokonaniu przebudowy, nadbudowy lub 
rozbudowy /art. 24 ust. 4/,

9/ określenie zasad przeznaczania do sprzedaży 
lokali w domach wielomieszkaniowych /art. 24 
ust. 8/,

10/ udzielanie zezwoleń na zbycie nabytej nieru
chomości przed upływem 5 lat od dnia zawarcia 
umowy o oddaniu gruntu w użytkowanie wieczys
te /art. 28 ust. 2/,

11/ wydawanie decyzji o rozwiązaniu umowy o uży
tkowanie wieczyste i zarządzenie odebrania 
gruntów stosownie do art. 240 kc. /art. 30 
ust. 2/,

12/ przyjmowanie zgłoszeń roszczeń o odszkodowa
nia od osób, którym przysługiwało ograniczone 
prawo rzeczowe na nieruchomościach oddanych 
w użytkowanie wieczyste /art. 31 ust. 2/,

13/ występowanie z wnioskami o wykreślenie z ksiąg 
wieczystych długów i ciężarów na gruncie od
danym w użytkowanie wieczyste /art. 31 ust.
*/,

14/ występowanie z żądaniem, aby właściciel, który 
nie odbudował lub nie wyremontował w terminie 
obiektu zabytkowego na gruncie oddanym w uży
tkowanie wieczyste bądź nie zabudował w ter
minie 5 lat działki nabytej pod budowę domu 
lub budynku przeniósł własność nabytej działki 
na rzecz Skarbu Państwa za odpowiednim wyna
grodzeniem /art. 33/,

15/ wydawanie decyzji określającej osobę nabywcy 
oraz przedmiot zbycia /art. 35 ust. 1/,

16/ upoważnianie właściwych banków do zawierania 
umów o oddanie gruntów w użytkowanie wieczy
ste lub umów sprzedaży nieruchomości oraz do
konywania czynności związanych z zawieraniem 
tych umów /art. 35 ust. 2/,

17/ wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów pań
stwowym jednostkom organizacyjnym w zarząd 
oraz zezwoleń na zawarcie umów o przekazaniu 
nieruchomości między tymi jednostkami bądź



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Poz. 335

umów o nabyciu nieruchomości /art. 38 ust.3/, 
18/ przekazywanie nabywcom lokali ułamkowej czę

ści gruntu w użytkowanie wieczyste oraz wy
gaszanie prawa do zarządu tej części gruntu 
/art. 38 ust. 4/,

19/ podejmowanie decyzji o ustanowieniu, zakre
sie i warunkach użytkowania/art. 39/,

20/ orzekanie o wygaśnięciu prawa użytkowania 
/art. 41 ust. 2/,

21/ orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu /art.
41 ust. 3/,

22/ przyjmowanie wniosków o przejęcie zbędnych 
nieruchomości lub ich części /art. 42/,

23/ ustalanie cen za grunty, budynki, lokale 
i urządzenia /art. 45 ust. 1 i 3/,

24/ wyrażanie zgody na stosowanie w okresie do 
dnia 31 grudnia 1990 r. opłat rocznych w wy
sokości ustalonej przed dniem 1 stycznia 
1986 r. /art. 46 ust. 2/,

25/ podwyższanie opłat rocznych za grunty /art.
46 ust. 3/,

26/ stosowanie obniżek, aż do całkowitego zwol
nienia włącznie, ceny sprzedaży obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków oraz opłaty 
za użytkowanie wieczyste gruntów wpisanych 
do rejestru zabytków /art. 46 ust. 4/,

27/ ustalanie opłat rocznych za użytkowanie
wieczyste, zarząd i użytkowanie nieruchomo
ści /art. 47/,

28/ wprowadzanie opłat rocznych za niewykorzys
tanie gruntu zgodnie z przeznaczeniem /art. 
49 ust. 1/,

29/ wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 
w zarząd, użytkowanie lub użytkowanie wie
czyste posiadaczom gruntów, którzy nie le
gitymują się dokumentami o przekazaniu grun
tów, wydanymi w formie prawem przewidzianej 
i nie wystąpili do dnia 31 grudnia 1988 r. 
o uregulowanie stanu prawnego /art. 87 ust. 
2/;

j/ z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubezpie
czeniu społecznym rolników indywidualnych 
i członków ich rodzin /Dz.U. z 1989 r. Nr 24, 
poz. 133 z póź. zm./:
1/ orzekanie o wielkości działki gruntu oraz 

o ustanowieniu służebności gruntowej /art.
57 ust. 1/,

2/ wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa 
rolnego przez Państwo na wniosek rolnika 
/art. 59/;

k/ z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie us
tawy o ubezpieczeniu społecznym rolników indy
widualnych i członków ich rodzin oraz zmianie 
ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, poz. 53/:

1/ orzekanie o przeniesieniu własności działki, 
jej wielkości oraz o ustanowieniu służebno
ści gruntowej pod budynkami na rzecz właści
ciela tych budynków /art. 6/;

1/ z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezy
jne i kartograficzne /Dz.U. Nr 30, poz. 163 
z póź. zm./:
1/ przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków 

geodezyjnych i budowli trangulacyjnych /art.
15 ust. 3/,

2/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz 
gleboznawczej i klasyfikacji gruntów /art.22/, 

3/ sporządzanie zestawień zbiorczych danych ob
jętych ewidencją gruntów i budynków /art. 25 
ust. 2/,

4/ dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości /art.
29 - 34/.

III. W zakresie budownictwa:
a/ z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo 

budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229 z póź.zm./:
1/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz ro

związań urbanistycznych i architektoniczno- 
-budowlanych projektów /art. 21 ust. 3/,

2/ ustanawianie sfer ochronnych oraz sposobu 
ich zagospodarowania /art. 23 ust. 1/,

3/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzys
tania terenu bez dokonania inwestycji /art.
23 ust. 2/,

4/ zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-ar
chitektonicznym i artystycznym projektów po
mników i innych dzieł plastycznych oraz 
urządzeń przeznaczonych do umieszczania w 
miejscach publicznych i wpływających na wyg
ląd obiektów budowlanych /art. 27 ust. 1/,

5/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu 
budowlanego /art. 28 ust. 2/,

6/ wydawanie pozwoleń na budowę /art. 29 ust.4/, 
7/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego 

inwestora /art. 31 ust. 2/,
8/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 

budowę /art. 32 ust. 2/,
9/ wydawanie decyzji zezwalających na wejście 

na teren sąsiednich nieruchomości, do budyn
ku lub lokalu w celu wykonania robót budo
wlanych /art. 35 ust. 2/,

10/ wstrzymanie robót budowlanych /art. 36 ust. 
1/,

11/ wydawanie decyzji o nakazie przymusowej ro
zbiórki /art. 36 ust. 3/,

12/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęciu na własność Państwa obiektów budo
wlanych i ich części będących w budowie lub 
wybudowanych niezgodnie z przepisami obowią
zującymi w okresie ich budowy /art. 37/,



Poz. 335 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Str. 9

13/ odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego /art. 39/,

14/ wydawanie decyzji nakazującej wykonanie 
w oznaczonym terminie zmian lub przeróbek 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu budo
wlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami 
/art. 48/,

15/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku /art. 41 ust. 2/,

16/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obie
ktu budowlanego, co do którego wydano na
kaz dokonania zmian i przeróbek /art. 42 
ust. 1/,

17/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiek
tu budowlanego, gdy jest to uzasadnione 
względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, 
ochrony środowiska albo innymi względami 
interesu społecznego /art. 42 ust. 2/,

18/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytko
wania obiektu budowlanego /art. 44/,

19/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, wyglądu, odpowiedniego użyt
kowania i użytkowania w sposób nie zagraża
jący środowisku /art. 46/,

20/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obie
któw budowlanych nie użytkowanych, znisz
czonych lub nie wykończonych, nie nadają
cych się do remontu, odbudowy lub wykończe
nia /art. 47/,

21/ wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających, mających na celu 
usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi lub 
mienia /art. 48 ust. 1/,

22/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowla- 
nego /art. 53 ust. 1 pkt 1/,

23/ sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego 
w zakresie użytkowania obiektów budowlanych 
/art. 53 ust. 1 pkt 2/,

24/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych - pkt 21 i 22 /art.
54 ust. 1/.

U W A G A !
pkt 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,23 i 24 
odnosi się również do budownictwa jednostek 
gospodarki uspołecznionej objętego planem 
społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
lub planem centralnym.

IV. W zakresie komunikacji:
a/ z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo, o ru

chu drogowym /Dz.U. Nr 6, poz. 35 z póź.zm./:
1/ wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg 

w sposób szczególny, jeżeli impreza powodu
jąca utrudnienie ruchu lub wynagająca ko

rzystania z dróg ma się odbywać na obszarze 
rejonu /art. 53 ust. 1 pkt 1/,

2/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie 
dowodów rejestracyjnych lub dokumentów cza
sowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz ta
blic rejestracyjnych /art. 58 ust. 2/,

3/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, 
wydawanie tabliczek rowerowych wraz z właści
wymi dokumentami /art. 58 ust. 9/,

4/ przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiado
mień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu 
istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, 
jego zniszczeniu /kasacji/ bądź o zmianie 
swego adresu /siedziby/ /art. 60 ust. 2/,

5/ wycofywanie z ruchu pojazdów /art. 61 ust.l/, 
6/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestra

cyjnych lub odpowiadających im dokumentów 
/art. 61 ust. 5/,

7/ wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu 
rejestrowanego po raz pierwszy terminu bada
nia technicznego /art. 64 ust. 1/,

8/ wydawanie międzynarodowych praw jazdy /art.
73 ust. 2/,

9/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami 
/praw jazdy, kart rowerowych, motorowerowych 
i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania tram
wajami /art. 76 ust. 1/,

10/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i doko
nywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie mie
jsca zamieszkania oraz o zgubieniu prawa ja
zdy i wydawanie wtórników prawa jazdy /art. 
77/,

11/ wzywanie kierujących pojazdami do poddania 
się badaniom sprawności fizycznej i psychicz
nej w przypadku zastrzeżeń co do stanu ich 
zdrowia /art. 80 ust. 1/,

12/ wzywanie kierujących pojazdami w razie uza
sadnionych zastrzeżeń do sprawdzania kwali
fikacji /art. 82 ust. 1/,

13/ zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazda 
mi silnikowymi i tramwajami /art. 84 ust. 6/, 

14/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami /art. 84 ust. 7/,

15/ zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kiero
wania rowerami, motorowerami i pojazdami za
przęgowymi /art. 84 ust. 8/,

16/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami /art. 85 ust. 1/,

17/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowa
nia pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 
85 ust. 3/,

18/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowa
nia rowerami, motorowerami i pojazdami zap
rzęgowymi /art. 85 ust. 4/.



Str. 10 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Poz. 335

V. W zakresie spraw obywatelskich:
a/ z ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o obywatelstwie 

polskim /Dz.U. Nr 10, poz. 49/:
1/ przyjmowanie oświadczeń o wyborze obywatelstwa 

obcego dla dziecka z rodziców posiadających 
różne obywatelstwa /art. 6 ust. 1/,

2/ przyjmowanie oświadczeń o wyrażeniu zgody na 
nabycie lub zmianę przez dzieci obywatelstwa 
polskiego /art. B ust. 5 pkt 3 i ust. 6, art.
12 ust. 3 i 4 i art. 13 ust. 3 w zw. z art.
IB ust. 1 i 3/,

3/ przyjmowanie podań o nadanie obywatelstwa pol
skiego oraz o zezwolenia na zmianę obywatelst
wa polskiego od osób zamieszkałych w Polsce 
/art. 16 ust. 4/;

b/ z ustawy z dnia 21 października 1967 r. o powsze
chnym obowiązku obrony PRL /DZ.U. z 1988 r. Nr 
30, poz. 207 z póź. zm./:
1/ udział w przeprowadzaniu poboru /art. 33 ust. 

2/,
2/ kierowanie do pracy, na ich wniosek, żołnierzy 

zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej 
i osób spełniających zastępczy obowiązek tej 
służby oraz żon żołnierzy zasadniczej służby 
wojskowej /art. 125 ust. 2 i 130 ust. 3/;

c/ z ustawy z dnia 15 listopada 1956 r. o zmianie 
imion i nazwisk /Dz.U. z 1963 r. Nr 59, poz.328/: 
1/ orzekanie w sprawach zmiany imion i nazwisk 

oraz dostosowywania ich pisowni do zasad piso
wni polskiej zgodnie z fonetycznym brzmieniem, 
a także ustalanie brzmienia oraz pisowni imion 
i nazwisk /art. 8/.

V. W zakresie spraw ogólnych:
a/ z ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o zwalczaniu 

gruźlicy /Oz.U. Nr 27, poz. 170 z póź. zm./:
1/ umieszczanie chorych na gruźlicę w szpitalach, 

sanatoriach i innych zakładach /art. 6 ust. 1 
pkt 1/,

2/ umieszczanie dzieci i młodzieży /młodocianych/ 
w zakładach przeznaczonych dla dzieci i mło
dzieży, jeżeli istnieje niebezpieczeństwo za
rażenia ich gruźlicą od otoczenia /art. 6 ust. 
1 pkt 2/,

3/ przymusowe leczenie dzieci i młodocianych cho
rych na gruźlicę /art. 6 ust. 7/;

b/ w ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. KPC :
1/ prowadzenie na wniosek komornika dochodzenia 

w celu ustalenia majątku i dochodu dłużnika 
/art. 108/.

§ 2. Od decyzji administracyjnych wydanych przez 
Wójta w sprawach, o których mowa w § 1 służy odwołanie 
do Wojewody Radomskiego.

§ 3.1. Wójt zobowiązuje się powierzone mu sprawy 
załatwiać zgodnie z obowiązującym prawem, a także uwzg
lędniając kryteria celowości, rzetelności i gospodar
ności .

2. Wójt ponosi odpowiedzialność wynikającą 
z przepisów prawa w przypadku załatwienia powierzonych 
spraw z naruszeniem zasad, o których mowa w ust. 1.

§ 4. Nadzór nad powierzonymi Wójtowi sprawami spra 
wowany jest w trybie i na zasadach określonych przepi
sami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie tery
torialnym.

§ 5.1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Radomiu upo
ważnia Wójta Gminy w Wierzbicy do prowadzenia określo
nych w § 1 spraw, w tym także do wydawania decyzji ad
ministracyjnych w I instancji.

2. Finansowanie powierzonych spraw wykonywane 
jest w oparciu o dotychczasowe budżety gmin.

§ 6. Porozumienie zawarte zostaje na czas okreś
lony tj. do 31 grudnia 1990 r.

§ 7.1. Porozumienie może zostać zmienione lub ro
związane za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym.

2. Kierownik może wypowiedzieć porozumienie
w części lub całości po uprzednim stwierdzeniu, że wy
konywanie powierzonych zadań następuje z naruszeniem 
zasad, o których mowa w § 3 ust. 1.
Dokonanie wypowiedzenia powinno być poprzedzone anali
zą wydanych w I instancji decyzji oraz innych okolicz
ności mających wpływ na nieprawidłowe wykonanie powie
rzonych spraw.

3. Zmiana lub rozwiązanie porozumienia wymaga 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8. Porozumienie sporządzone zostało w pięciu 
jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla:

1/ stron porozumienia,
2/ Wojewody Radomskiego,
3/ dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru 

Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Radomskiego.

Kierownik 
H. Łęcki

Wójt 
A. Piskorz



Poz. 336 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90 Str. 11

336
P O R O Z U M I E N I E

zawarte w Zwoleniu dnia 21 listopada 1990 roku
POMIĘDZY WLOOZIMIERZEM DLUŻEWSKIM KIEROWNIKIEM URZĘDU REJONOWEGO W ZWOLENIU ZWANYM DALEJ "KIEROWNIKIEM" 
A EDWARDEM SZARAWARSKIM KOMENDANTEM REJONOWYM STRAŻY POŻARNYCH W ZWOLENIU ZWANYM DALEJ "KOMENDANTEM"

następującej treści :
Wyrażam zgodę: 

Wojewafe
dr ir\y. .Jon Raj osa te

§ 1.1. Kierownik, na zasadzie art. 40 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej adminis
tracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ powierza Komenda
ntowi prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej wła
ściwości zawartych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 12 cze
rwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej /Dz.U. Nr 20, 
poz. 106 z 1989 r. , Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198/ a Komendant sprawy te do prowadzenia przyjmuje,

2. Porozumienie niniejsze dotyczy przejęcia 
przez Komendanta następujących zadań i uprawnień:
- sprawowania kontroli przestrzegania przepisów o ochro
nie przeciwpożarowej przez państwowe, spółdzielcze
i społeczne jednostki organizacyjne oraz jednostki or
ganizacyjne gospodarki nieuspołecznionej z wyłączeniem 
indywidualnej gospodarki rolnej,

- upoważnienia Komendanta do wydawania decyzji admini
stracyjnych i prowadzenia wszelkich działań egzekucy
jnych w tym stosowania postępowania egzekucyjnego,

- w czasie nieobecności Komendanta uprawnienia i obowią
zki wynikające z niniejszego porozumienia przejmuje 
osoba zastępująca go.

§ 2. Zakres terytorialny niniejszego porozumienia 
obejmuje obszary następujących miast i gmin:
- miasto: Zwoleń,
- gminy: Policzna, Przyłęk, Tczów, Zwoleń.

§ 3. Od decyzji wydanych przez Komendanta w spra, 
wach, o których mowa w § 1 przysługuje odwołanie do 
Wojewody Radomskiego.

§ 4.1. Komendant zobowiązuje się powierzone mu 
sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującym prawem, a tak
że uwzględniając kryteria celowości, rzetelności i go
spodarności .

2. Komendant ponosi odpowiedzialność wynikają
cą z przepisów prawa w przypadku załatwienia powierzo
nych spraw z naruszeniem zasad, o których mowa w ust.l.

§ 5. Nadzór nad powierzonymi Komendantowi sprawami 
sprawowany jest w trybie i na zasadach określonych 
przepisami ustawy powołanej na wstępie.

§ 6. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokre
ślony.

§ 7.1. Porozumienie może zostać zmienione lub roz
wiązane:
1/ za zgodą stron w terminie wspólne ustalonym,
2/ za uprzednim 3 miesięcznym wypowiedzeniem dokonanym 

przez jedną ze stron.
2. Zmiana lub rozwiązanie porozumienia wymaga 

formy pisemnej.
§ 8. Porozumienie sporządzone zostało w pięcie je

dnobrzmiących egzemplarzach z przeznaczeniem dla:
1/ stron porozumienia,
2/ Wojewody Radomskiego,
3/ dwa egzemparze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru 

Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu.
§ 9. Porozmienie wchodzi w życie z dniem podpisa

nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Radomskiego.

Kierownik 
W. Dłużewski 

Komendant 
E. Szarawarski



Str. 12 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 37/90

W Y D A W C A :  W O J E W O D A  R A D O M S K I  Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A N N A  G R O N T  26-600 RADOM ul.Żeromskiego 53
tel. 20-580

Tłoczono z polecenia Wojewody Radomskiego z dnia ..............
w Zakładzie Obsługi przy Urzędzie Wojewódzkim w Radomiu. 

Organizacja druku i kolportaż - Wydział Administracyjno-Gospodarczy 
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu ul. Żeromskiego 53 tel. 20-930

26-600 RADOM Cena .f.PĄr,. . . . . . . . .  zł


